
broj 36 – 14. 12. 2022. 3

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 10. stavka 1. i članka 12. stavka 1. 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine 
20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), članka 4. stavka 1. Pravil-
nika o agrotehničkim mjerama (Narodne novine 22/19) i 
članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 
- pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 18. sjednici, 8. prosinca 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o agrotehničkim mjerama i 

mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina

Članak 1.

U Odluci o agrotehničkim mjerama i mjerama za ure-
đivanje i održavanje poljoprivrednih rudina (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 9/19 i 28/20) u članku 18. stavak 1. 
mijenja se i glasi:

"Nadzor nad provedbom agrotehničkih mjera i mjera za 
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina propisanih 
ovom odlukom obavljaju službenici gradskoga upravnog 
tijela nadležnoga za poljoprivredu kojima je u opisu posla 
obavljanje tih poslova (dalje u tekstu: službenik)."

U stavku 2. riječi: "poljoprivredni redar" zamjenjuju se 
riječju: "službenik".

U stavku 3. riječi: "poljoprivrednog redara" zamjenjuju 
se riječju: "službenika".

Članak 2.

U članku 19. stavku 1. riječi: "poljoprivrednom redaru" 
zamjenjuju se riječju: "službeniku".

U stavku 2. riječi: "poljoprivredni redari" zamjenjuju 
se riječju: "službenici".

Članak 3.

Članak 20. briše se.

Članak 4.

U članku 24. stavku 1. riječi: "Poljoprivredni redar" za-
mjenjuju se riječju: "Službenik".

Članak 5.

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti 
Pravilnik o iskaznici, oznaci i službenoj odjeći poljopri-

vrednih redara (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/19 i 
15/20).

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/440
URBROJ: 251-16-04-22-6
Zagreb, 8. prosinca 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-

ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127/19), članka 196. stavka 1. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22, 46/22 i 
119/22) i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 
11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 18. sjednici, 8. prosinca 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju Doma za djecu i odrasle 

- žrtve obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb"

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Doma za djecu i odrasle - žrtve 
obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb" (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 6/05, 14/06, 18/06, 17/09, 23/09, 8/11, 10/12, 
20/13, 22/14, 12/16, 14/19, 27/19 - pročišćeni tekst, 26/21 
i 16/22) u članku 3. stavku 1. alineje 1. i 2. mijenjaju se i 
glase:

"- usluge smještaja kojom se osigurava stanovanje i 
organizirane aktivnosti tijekom dana uz stalnu stručnu i 
drugu pomoć i potporu u osiguravanju osnovnih i do-
datnih životnih potreba koje ne mogu biti zadovoljene u 
obitelji;

- usluge savjetovanja korisnicima smještaja i žrtvama 
obiteljskog nasilja kojima nije osigurana usluga smještaja 
u Domu;".

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/435
URBROJ: 251-16-04-22-6
Zagreb, 8. prosinca 2022.



broj 36 – 14. 12. 2022.4

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-

ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127/19), članka 196. stavka 1. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22, 46/22 i 
119/22) i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 
11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 18. sjednici, 8. prosinca 2022., donijela je

ODLUKU
o dopuni Odluke o osnivanju Centra za pružanje 
usluga u zajednici "Savjetovalište Luka Ritz"

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Centra za pružanje usluga u zajed-
nici "Savjetovalište Luka Ritz" (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 8/14, 26/15, 23/16, 6/20, 26/21, 10/22 - pročišćeni tekst i 
16/22) u članku 10. stavku 1. alineji 2. iza riječi: "ekonomije," 
dodaju se riječi: "politologije, novinarstva," a iza riječi: "mje-
stu" dodaju se riječi: "odgojitelja predškolske djece,".

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/436
URBROJ: 251-16-04-22-6
Zagreb, 8. prosinca 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 18. sjednici, 8. prosinca 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o obavljanju osnivačkih prava 

i obveza nad domovima za starije osobe koja su 
prenesena na Grad Zagreb

Članak 1.

U Odluci o obavljanju osnivačkih prava i obveza nad 
domovima za starije osobe koja su prenesena na Grad Za-

greb (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/06, 17/09, 10/12, 
20/13, 12/16 i 22/19 - pročišćeni tekst) u članku 3. riječi: 
"suglasnost na statut," zamjenjuju se riječima: "prethodnu 
suglasnost na statut, daje suglasnost na".

Članak 2.

U članku 4. riječi: "suglasnost na pravilnike o unutar-
njem ustroju, sistematizaciji poslova i potrebnom broju 
djelatnika i" zamjenjuju se riječima: "prethodnu suglasnost 
na pravilnike o radu i na pravilnike o unutarnjoj sistemati-
zaciji, daje suglasnost".

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/437
URBROJ: 251-16-04-22-6
Zagreb, 8. prosinca 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. Zakona o usta-

novama (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 
35/08 i 127/19), članka 196. stavka 1. Zakona o socijalnoj 
skrbi (Narodne novine 18/22, 46/22 i 119/22) i članka 41. 
točke 16. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 18. 
sjednici, 8. prosinca 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o osnivanju 

Doma za starije osobe "Park"

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Doma za starije osobe "Park" 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 16/98, 10/03, 12/10, 
18/10, 15/11, 10/12, 20/13, 22/14, 12/16, 22/19 - pročišće-
ni tekst i 26/21) u članku 3. alineji 4. riječi: "u stambenim 
jedinicama" brišu se.

U alineji 5. riječi: "i pomaganja" brišu se.

Članak 2.

U članku 10. stavku 2. riječi: "korisnik Doma, odnosno 
njegov roditelj ili skrbnik" zamjenjuju se riječima: "pred-
stavnik korisnika Doma odnosno njegov zakonski zastu-
pnik".


